fundamento legal no artigo 42, § 5-°, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e no disposto
no parágrafo 3.10, item c das Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores pelos
Mutuários do Banco Mundial, versão maIo de 2004. Parágrafo único. O valor total do

contrato é R$ 170.760,00 (cento e setenta mil, setecentos e sessenta reais) e será

financiado com recursos do Banco Mundial. A contratação insere-se no Projeto de

Transporte Rodoviário - PREMEF, empréstimo BIRD n. 7383-BR e o programa de trabalho

é o de n. 26. 122.0225.6264.0001" 2.2. RELATOR: Diretor WAGNER DE CARVALHO

[...]

O Termo Aditivo propo to visa a

prorrogar o prazo de vigência contratual a partir de 1 de novembro de 2010, por 12 (doze)
meses ou até a conclusão do processo licitatório em curso, prevalecendo o que ocorrer

primeiro. O valor global estimado da despesa decorrente é R$ 571.507,20 (quinhentos e

setenta e um mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos)' 2.3.3. - PH SERVIÇOS E

ADMINISTRAÇAO LTDA. - Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo

n. 042/2005 celebrado com a ANTT - Prestação de serviços auxiliares e

complementares de apoio às áreas de recepção, transporte, ascensores, reprografia,

[...]

Parágrafo único, O Termo Aditivo proposto visa a prorrogar o prazo de vigência contratual a

partir de 31 de outubro de 2010, por 12 (doze) meses ou até a conclusão do processo

licitatório em curso, prevalecendo o que ocorrer primeiro, sendo o valor global da despesa
decorrente R$ 4.313.441,38 (quatro milhões, trezentos e treze mil e quatrocentos e quarenta
e um reais e trinta e oito centavos)" 2.4. RELATOR: Diretor IVO BORGES DE LIMA.

2.4.1. - DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E TERMINAIS DE SANTA

CATARINA - DETER/SC - Convênio de Cooperação Técnico-Operacional -

Processo n. 50500.069057/2010-41: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor

[...]

fundamento legal no artigo 42, § 52, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e no disposto
no parágrafo 3.5, das Diretrizes para Aquisições Financiadas por Empréstimos do BIRD e

Créditos da AID, versão maio de 2004. Parágrafo único. O valor total do contrato é R$

157.900,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos reais) e será fina ciado com

recursos do Banco Mundial. A contratação insere-se no Projeto de Transporte odoviário -

/

PREMEF, empréstimo BIRD n. 7383-BR e o programa de trabalho é o de n.

26.122.0225.6264.0001". Nada mais havendo a tratar, o Senhor Diretor-Geral deu por